
 

 

 

 

 

 

運動会 たくさんの応援ありがとうございました 

前日までの準備から当日の応援、そして後片付けまで、皆様の

多くの支えのお陰で、無事運動会を挙行することができました。

教職員一同、心より感謝申し上げます。ありがとうございました。 

「みんなで 協力して 最高の運動会にしよう！」のスローガン

のもと、例年にない暑さの中、体調管理とコロナ対策に気を付け

毎日の練習に取り組んでまいりました。２つの台風に見舞われる

など様々な困難がありましたが、ご家庭で支えていただき、地域に励ましていただき、そのよ

うな温かさに包まれつつ、子どもたちと心を一つにして当日を迎えることができました。 

何よりも心に刻まれているのは、子どもたちの全力の競技・演技と真剣なまなざしで

す。全ての学年の子どもたちの動きや声の一つ一つが自信にあふれていました。一番最後

に、懸命にバトンをつなごうと一心に走る姿を目の当たりにしたときには、思わず目頭が熱く

なりました。あらためて子どもたちのすばらしさに感動しました。 

また、数多くの制限の中での開催となり、保護者・地域の皆様方にはお願いばかりとなっ

てしまいましたが、誠実にご対応していただきましたことにつきましても、心よりお礼を申し上

げます。本当にありがとうございました。 

 

「２４（にし）の日」スタートしました！ 
いよいよ２４（にし）の日をスタートしました。毎月２４日を校区の

あいさつデーと設定し、西小を拠点とした、学校、保護者、地域の皆

様方と共に取り組んでいこうというものです。 

「いつもより元気な声が出ていましたよ」と見守り隊の方からお

褒めの言葉もいただきました。うれしいことです。今後もこのような

声が聞こえてくるよう、保護者・地域の皆様と共に大切に取り組んでいきたいと思っています。 

１０月の「２４の日」はちょうど２４日（月）です。次回からは、あいさつ運動の後、お時間の

許す皆様方には、朝の会をご覧いただけるように準備しているところです。奮ってご参加くだ

さいますようお願い申し上げます。皆様のお越しを教職員一同、心よりお待ちしております。 

 

Ｑ：運動会ﾏｽｺｯﾄｷｬﾗｸﾀｰは、｢炎オオカミくん｣｢しろまる｣｢火おおねこ｣、あと一つは次のどれでしょう。 

    Ａ   ホワイトウルフ            Ｂ   雪うさぎ             C   けしごむくん 

ヒント： 作者に、このｷｬﾗｸﾗｰにした理由を尋ねたところ、頭を抱えて悩んだ末、「白いから…」と教えてくれました。 

 【今回は解答は掲載しません。お子さんに尋ねてみてください。】 


